令和４年９月１３日

各  位

新 潟 市 水 道 局

総 務 部 経 理 課

技術部中央事業所北営業所

北老橋 4 第１号 水管橋更新工事の積算内容について（お知らせ）

令和４年８月２４日付け新潟市水道局公告第２４号（１）で公告した北老橋４第１

号 水管橋更新工事の積算内容について、下記のとおりお知らせいたします。

質疑については、電子入札システム上で回答済みですが、積算にあたってはご注意

くださいますようお願いいたします。

記

「第 33 号明細表 水管橋橋台工 土工 1 式当り明細表」中、「鉄筋工（市場単

価）」について、鉄筋工組立 一般構造物（市場単価方式）を使用し、条件

を地下構造物、異形棒鋼 10t 未満、SD345、径 25 ㎜以下で積算すべきところ、

「新潟市土木工事等設計単価表（令和 4年 4月 30 日以降適用）」鉄筋工（TQJ1001002）

のみを計上しています。

入札にあたっては、設計書のとおり積算して下さい。契約後、変更協議の対象とし

ます。